

# Merikülas avatakse mälestuskivi metsavendadele

Lääne-Virumaa endiste poliitvangide ühingu algatusel tähistatakse N. Liidu okupatsiooniaastail Virumaal langenud metsavendade hukkamispaiku. Üks selliseid üritusi leiab aset tuleval laupäeval, 2. augustil kell 12 Vinni vallas Merikülas, Sepa talu karjamaal.

Koeravere-Meriküla piirkonnas tegutses 1941. aasta sõjasuvel ligi 40 metsavenda, pidades seal aktiivset võitlust ümbruskonda terroriseeriva hävituspataljoniga. Metsavendlus jätkus pärast Eestimaa teistkordset okupeerimist 1944. aasta sügisel. Meestel, kes Teises maailmasõjas võitlesid kodumaal vabaduse nimel, ei õnnestunud Läände põgeneda ning seetõttu tuli neil end N. Liidu julgeolekuorganite eest varjata.

Ka Koeravere-Meriküla metsades ja taludes varjas end pärast sõda kümme metsavenda. Kohalike nuhkide kaasabil avastas julgeolek märtsis 1946 nende asupaiga. Pärast varitsemist arreteeriti 19. märtsil metsavend Arnold Raag, kes käis ühest talust joogivett toomas. Haarangukartusel otsustasid tema kaaslased metsas asunud punkri maha jätta ja valisid uueks redupaigaks Koeravere küla Põlendiku

talukõrvalhoone laka.

Ent juba järgmisel vabahommikul, 20. märtsil oli kogu talu julgeolekumeeste poolt ümber piiratud. Lakas magavate metsavendade poole visati käsigranaat ja avati automaatidest tuli. Lakas viibuist tapeti Rudolf Vesikioja ning vennad Artur ja Lembit Metsik. Nende kolmas vend Martin suutis oma elu päästa korstna taga varjudes. Ta arreteeriti ja viidi Venemaale, kus ta umbes kuu aega hiljem samuti hukkus.

Julgeolekumehed viskasid kolm tapetud metsavenda kahe kilomeetri kaugusel metsas asunud kaevu. Julgeoleku lahkudes töid eluga pääsenud metsavennad tapetud kaaslased kaevust välja, tegid nende jaoks kirstud ja matsid nad Sepa talu karjamaal ühishauda. Selles ühishauas puhkavad hukkunud tänaseni.

Meriküla ühiskalmule paigaldatakse nüüd suur põllukivi, mille külge kinnitatakse metallplaat hukkunute nimede ja surmadaatumiga. Kõik see tehakse tapetute omaste, sugulaste ja sõprade ühiste jõudena. Mälestuskivi avatakse 2. augustil kell 12, tseremoonial on kohal ka Kaitseliidu auvalve.

Peep Kärp